

Kloster-Kraut

Wein Genuss Erleben

2023

Foto: _bildgefuehl_

Unsere Weine
Vinothek „Auszeit“
Ihre Location für alle Anlässe



WEIN, DAS IST EIN ROMAN,
DEN DER WINZER
MIT DEN TRAUBEN SCHREIBT.
THOMAS HÄNTSCH

Foto: Anna Pröbsting

KLOSTER-KRAUL – EIN ORT FÜR HERZ UND SEELE

„Denn das Gute liegt so nah.“ Seit 1999 geben Heike Kloster-Kraul und ihr Mann Eckhard Kloster als Winzer diesem wundervollen Fleckchen Erde ihre ganz persönliche Note mit mediterranem Flair.

Menschen aus nah und fern finden hier einen Platz für ein gelungenes Fest in ganz besonderer Atmosphäre. Auch Sie finden bei uns viele Möglichkeiten, Ihr Fest zu einem ganz unvergesslichen Erlebnis zu machen. Wir beraten Sie individuell und ganz nach Ihrem persönlichen Stil und Wünschen.

Entfernung zur Event-Location:

Bocholt	9 km	Bottrop	48 km	Borken	23 km
Schermbeck	36 km	Düsseldorf	80 km	Köln	100 km
Venlo	54 km	Weeze	30 km	Arnheim	49 km

Wir pflegen Verbindungen zu den größten Nonfood-Caterern Europas und zu einer Reihe von Food-Caterern. Zudem können wir Ihnen Spezialitäten aus unserer eigenen Küche anbieten. Wir reichen handgemachte Weine, die von unseren Weinbergen in Rheinhessen bei Worms stammen.

Cocktails samt Barman können hinzugebucht werden. Folgende Veranstaltungsräume können wir Ihnen anbieten: die 60 m² große Vinothek, die Weinlounge (140 m²) und die 200 m² große Fasslounge.



VINOTHEK AUSZEIT

Wir lieben das südliche Lebensgefühl – Genuss, Lebensfreude und Herzlichkeit, gehören für uns einfach zusammen. In unserer Vinothek „Auszeit“ und auf dem ganzen mediterranen Gelände wollen wir dieses Gefühl mit Ihnen teilen.

Im Sommer fühlen Sie sich in unserer mediterranen Gartenanlage wie an einem Urlaubstag in der Toskana: Genießen Sie im Schatten der Reben einen guten Wein und lassen Sie es sich bei leckeren Speisen gutgehen.

SAISON: 1. Mai–30. September

Donnerstag 17–22 Uhr (jeden ersten Donnerstag im Monat mit Live-Musik)

Im Winter machen Sie es sich vor unserem Kamin in der lichtdurchfluteten Vinothek gemütlich. Mit einem schweren Rotwein in der Hand, wirken die Wintertage direkt weniger trist. Dazu lassen Sie sich von exklusiven Kreationen aus der Winzerküche verzaubern.

Sie wünschen sich für Ihr Event eine Kombination aus gutem Wein und leckerem Essen sowie Geselligkeit, Gastfreundschaft und Kompetenz, gepaart mit viel Wärme in familiärer Atmosphäre? Dann sind Sie bei uns genau richtig!



WEINMOMENTE FÜR GRUPPEN ZU DEN VINOHEK-ÖFFNUNGSZEITEN

Wollten Sie schon immer mal wissen, warum Weintrinker mehr vom Leben haben? Hier bekommen Sie Antworten auf diese und andere „Winzer-Wein-heiten“.

Weinmomente für Kleingruppen ab 10 Personen

- ✓ Fünf ausgewählte Kloster-Kraut-Weine
- ✓ Begleitung durch den Winzer
- ✓ 25 €/Pers. / ca. 1 Std.

Nur zu Öffnungszeiten der Vinothek

Sprechen Sie uns für einen Termin an.

Weinmomente für Gruppen ab 20 Personen

- ✓ Begrüßungs-Getränk
- ✓ Verkostung von sechs Weinen (3 Weiß- und 3 Rotweine) aus der Selektion „Kloster-Kraut“
- ✓ Antipasti-Auswahl & Baguette, Quiche / Schinken / Käse
- ✓ 45 €/Pers. / 2 Std.



IHRE MÖGLICHKEITEN BEI KLOSTER-KRAUL

Wenn Sie eine schöne Location für Ihre Feier oder stilvolle Räume für Ihre Veranstaltung suchen, dann sprechen Sie uns an – wir freuen uns auf Sie!

Ein Anwesen, viele Möglichkeiten:

- ✓ Familienfeiern – vom Jubiläum bis zur Traumhochzeit
- ✓ Firmenfeiern – als Sommerfest in der mediterranen Gartenanlage oder in der Weinlounge
- ✓ Tagungen – in der lichtdurchfluteten Vinothek mit freiem WLAN
- ✓ Teambuilding – von Bogenschießen bis zur Spieleolympiade
- ✓ Foto-Location mit besonderem Ambiente

Wir freuen uns darauf, Ihre individuelle Feier auszurichten.



Foto: videografin_duesseldorf

HIER FINDEN SIE IHREN LIEBLINGSPLATZ

Egal, ob klein oder groß, privat oder mit der Firma – bei uns wird Ihre Feierlichkeit zu einem Event. Von Teambuilding bis zur Tagung, von der Familienfeier bis zum großen „Ja“-Wort, wir haben für Sie die idealen Räumlichkeiten (von 20–200 Personen).

Wir lassen Herzen höherschlagen in ...

- ✓ unserem toskanischen Garten
- ✓ unserer Vinothek
- ✓ unserer Weinlounge
- ✓ unserem Brautzimmer für unsere Brautpaare
- ✓ unserem Junggesellinnenabschiedszimmer oder dem Raum für kreative Workshops
- ✓ unsere Fasslounge (ab Sommer 2023 buchbar)



Foto: photodina.k

HEIRATEN WIE IN DER TOSKANA – UND DAS AM NIEDERRHEIN!

Ihr seid auf der Suche nach einer passenden Location für Eure Traumphochzeit und liebt das mediterrane Flair? Dann seid Ihr bei uns genau richtig.

Erlebt einen Eurer schönsten Tage im Leben in einer einzigartigen, romantischen Atmosphäre. Vom „Ja-Wort“ im Schatten der Reben, über einen Sektempfang im traumhaften Ambiente, bis hin zu einer ausgelassenen Feier in stilvollen Räumlichkeiten ist alles an einem Ort möglich.

Die Trauung liegt bei jeder romantischen Hochzeit im Fokus. Wir bieten Euch die Möglichkeit, sowohl Euer standesamtliches „Ja-Wort“, als auch Euer ganz persönliches Liebesversprechen **unter freiem Himmel** zu zelebrieren.

Verwirklicht bei uns Eure ganz persönlichen Wünsche. Unser professionelles Team unterstützt Euch gerne. Lasst Euch von unserem mediterranen Flair verzaubern!



Foto: Image Artist Frank Gronau

FIRMENEVENTS

Gerade auch für Firmenevents, ist das Anwesen Kloster-Kraul gerade zu ideal. Gefeiert werden kann im 4.000 m² großen toskanischen Garten, in der Weinlounge, der Fasslounge oder in der modernen Vinothek. Sie können als Gruppe ganz für sich alleine das Anwesen genießen und einige schöne Stunden im Kreise Ihrer Kollegen verbringen. Eine Führung mit dem Winzer durch den romantisch beleuchteten Garten, endet – auf Wunsch – mit einem von ihm gebrannten Grappa.

Raumaufteilung:

Gartenanlage	400 Gäste	Vinothek	40 Gäste
Weinlounge	112 Gäste	Fasslounge	180 Gäste

- Räumlichkeiten für bis zu 180 Personen
- Freies WLAN und Beamer verfügbar
- Ausgefallene Food-Events wie Chuck-Wagen mit Smoker
- Weinproben
- Musikalische Acts von DJ bis Livemusik
- Gartenanlage für außergewöhnliche Teambuilding-Aktivitäten (von Bogenschießen bis Spieleolympiade)

VORFREUDE: Erleben Sie mit Ihren Gästen phantastisches Ambiente auf 200 qm in unserer Fasslounge.



Foto: lolas_hochzeitsfotografie

2023 IM ÜBERBLICK

Februar

- Do. 02.02. | Genuss-Abend mit Henning Buchmann, 17–22 Uhr
- Sa. 25.02. | Weinseminar für Genießer 19–22 Uhr, 79,90 €/Pers.

März

- Mi. 01.03. | Genuss-Abend mit Henning Buchmann, 17–22 Uhr
- Sa. 25.03. | Weinseminar für Genießer 19–22 Uhr, 79,90 €/Pers.

April

- Do. 06.04. | Genuss-Abend mit Henning Buchmann, 17–22 Uhr

Mai

- Mo. 01.05. | Saisonstart 11–18 Uhr, Eintritt frei

- Do. 04.05. | Live-Musik in der Vinothek „Auszeit“, 17–22 Uhr, Eintritt frei

Juni

- Do. 01.06. | Live-Musik in der Vinothek „Auszeit“, 17–22 Uhr, Eintritt frei
- Fr. 16.06. | Karibische Beach Nacht mit DJ, 19–01 Uhr, 10 €/Pers

Juli

- Do. 06.07. | Live-Musik in der Vinothek „Auszeit“, 17–22 Uhr, Eintritt frei
- So. 30.07. | ABBA-Musicaldinner, Einlass: 16:30 Uhr, Beginn: 17–20 Uhr, 82 €/Pers.



Foto: Edvin Thielemann

August

Do. 03.08. | Live-Musik in der Vinothek „Auszeit“,
17–22 Uhr, Eintritt frei

September

Do. 07.09. | Live-Musik in der Vinothek „Auszeit“,
17–22 Uhr, Eintritt frei

Do. 28.09. | Abschluss der Vinothek-Saison mit Live-Musik,
17–22 Uhr, Eintritt frei

Oktober

Do. 05.10. | Genuss-Abend mit Henning Buchmann, 17–22 Uhr

Fr. 13.10. | Udo Jürgens Musical-Dinner, Einlass: 18:30 Uhr,
Beginn: 19–22 Uhr, 82 €/Pers.

Fr. 27.10. | Musical-Dinner-Show, Einlass: 18:30 Uhr,
Beginn: 19–22 Uhr, 82 €/Pers.

Sa. 28.10. | Lichterfest-Herbstmarkt, 14–21 Uhr, Eintritt 5 €

So. 29.10. | Lichterfest-Herbstmarkt, 12–20 Uhr, Eintritt 5 €

November

Do. 02.11. | Genuss-Abend mit Henning Buchmann, 17–22 Uhr

Fr. 10.11. | Elvis Musical-Dinner, Einlass: 18:30 Uhr,
Beginn: 19–22 Uhr, 82 €/Pers.

Sa. 18.11. | Weinseminar für Genießer 19–22 Uhr, 79,90 €/Pers.

Dezember

Do. 07.12. | Genuss-Abend mit Henning Buchmann, 17–22 Uhr

Sa. 09.12. | Weinseminar für Genießer 19–22 Uhr, 79,90 €/Pers.



Foto: Edvin Thielemann

THEMEN-EVENTS UND DINNER-SHOWS

Ist es nicht wunderbar, Musikern zu lauschen, deren Lieder man mit-singen kann ?

Preis pro Person: 82 €
(inkl. 3-Gang-Menü)

Wir buchen für Sie tolle Künstler, zaubern ein schmackhaftes Menü und begeistern Sie mit unserem Service. Themen wie Musical-Dinner-Show, ABBA oder „Aber bitte mit Sahne – das Udo Jürgens Musical-Dinner“.

Termine:
So. 30.07.2023 | ABBA Musical-Dinner
Fr. 13.10.2023 | Udo Jürgens Musical-Dinner
Fr. 27.10.2023 | Musical-Dinner – Best of Musicals
Fr. 10.11.2023 | Elvis Musical-Dinner

Sprechen Sie uns an. Auch ganz speziell für Ihr Firmenevent können die Künstler gebucht werden.



Foto: videografin_duesseldorf

WEINSEMINAR FÜR GENIESSER

In unseren Weinseminaren wollen wir Ihnen unser Herzensthema – den Genuss von Wein – näherbringen. Unter professioneller Anleitung werden Sie an verschiedene Themen rund um den Wein herangeführt. So erhalten Sie Informationen zum Weinanbau, Weinausbau, die Reifung von Wein und erleben die Vielfalt der Weinstile.

Wir bieten Ihnen eine große Auswahl von Weinen, die Ihnen zeigen wird, wie man Weinarten und das Alter von Wein am Geschmack erkennt, welchen Wein man zu welcher Speise wählt und wie man die perfekte Temperatur für Wein bestimmt.

Zu den verkosteten Getränken erhalten Sie regional typische Speisen – frisch zubereitet in unserer Küche.

Alle Seminare werden von Winzer Eckhard Kloster persönlich gehalten und immer mit einer Prise Winzerhumor gewürzt.

Termine: Sa. 25.02.23 | Sa. 25.03.23 | Sa. 18.11.23 | Sa. 09.12.23

Uhrzeit: 19–22 Uhr

Preis: 79,90 € (Anmeldung erforderlich)

Sie können auch ein Weinseminar buchen – hier sind 12 Teilnehmer die Mindestpersonenzahl.



UNSER WEIN

Wein ist unsere Profession und unsere Leidenschaft! In Worms Abenheim keltern wir unsere Weine mit viel Fingerspitzengefühl. Es ist uns wichtig, jedem Jahrgang eine ganz persönliche Note zu geben. Dabei spielt auch die individuelle Finesse eines jeden Weines eine wichtige Rolle.

Auf diese Weise entstehen Weine für jeden Anlass und Geschmack. Neben unseren **Basis-Weinen**, bieten wir unsere besonderen **Selektions-Weine** an. Bei Letzteren werden die Trauben bereits während des Wachstums selektiert, sodass nur die Besten zum Wein verarbeitet werden. Die daraus resultierenden Weine eignen sich besonders gut als Speisenbegleiter.

Daneben keltern wir auch besonders hochwertige Weine, bei denen es sich um **regionale Spezialitäten** handelt. Sie kennzeichnet ein besonders hohes Lagerpotenzial. Dies sind Weine, die oft auch im Barrique-Fass gelagert wurden. Diese Weine genießt man am besten zu besonderen Augenblicken.

Traubenkelterung am Niederrhein: Auch 2023 nehmen wir wieder Ihre köstlichen Trauben an um daraus den wunderbaren Niederrhein-Secco zu keltern. Traubenannahme: So. 17.09.2023. 14–16 Uhr

Sie benötigen Beratung bei Ihrer Weinauswahl?
Wir sind Ihr kompetenter Partner!



Foto: nathaliesphotodesign

UNSERE WEINE

WEISSWEIN

Solide Qualitätsweine aus dem Wonnegau bei Worms-Abenheim

- | | | | |
|-----------|--|--------|--------------------|
| 01 | 2022 Rivaner, trocken
fruchtig, leicht, säurearm | 0,75 l | 6,90 €
9,20 €/L |
| 02 | 2022 Rivaner/Souverain, feinherb
feine Süße mit blumigem Aroma | 0,75 l | 6,90 €
9,20 €/L |
| 03 | 2022 FILIUS „Mein Süßer“, süß
süffig, verspielt mit viel Süße | 0,75 l | 6,90 €
9,20 €/L |

„S“ Selektionsweine von besonderer Finesse und Dichte

- | | | | |
|-----------|--|--------|---------------------|
| 04 | 2022 Grauer Burgunder „S“, trocken
aromatisch, voll, facettenreich | 0,75 l | 8,90 €
11,87 €/L |
|-----------|--|--------|---------------------|

- | | | | |
|-----------|---|--------|---------------------|
| 05 | 2021 Weißer Burgunder „S“, trocken
verspielt, fruchtig, nachhaltig | 0,75 l | 8,90 €
11,87 €/L |
| 06 | 2020 Riesling „S“, trocken
fruchtig, herzhaft, langanhaltend | 0,75 l | 8,90 €
11,87 €/L |
| 07 | 2019 Riesling „S“, feinherb
schmelz, saftig | 0,75 l | 8,90 €
11,87 €/L |
| 08 | 2020 Chardonnay „S“, feinherb
rund, weich | 0,75 l | 8,90 €
11,87 €/L |
| 09 | 2020 Muskateller „S“ feinherb
faszinierende Frucht, betörend aromatisch | 0,75 l | 8,90 €
11,87 €/L |

„RS“ Regionale Spezialitäten aus den besten Lagen von Kloster-Kraul

- | | | | |
|----|---|--------|----------------------|
| 10 | 2021 Riesling „RS“, trocken
komplex, typisch Riesling | 0,75 l | 11,90 €
15,87 €/l |
| 11 | 2019 Sauvignon Blanc „RS“, trocken
duftig, vollmundig, mit viel Länge | 0,75 l | 11,90 €
15,87 €/l |
| 12 | 2019 Gewürztraminer „RS trocken
hoch konzentriert, fabelhaftes Aroma | 0,75 l | 15,90 €
21,20 €/l |
| 13 | 2020 Chardonnay „RS“, trocken, Barrique
Fülle, Nachhall und perfekte Stilistik | 0,75 l | 19,90 €
26,53 €/l |
| 14 | 1999 Kerner Beerenauslese, edelsüß
herrliches Bukett, saftig mit viel Finesse | 0,5 l | 12,50 €
25,00 €/l |

Weine in der 1000ml Flasche

- | | | | |
|----|---|-----|--------------------|
| 15 | 2022 Rivaner, trocken
ein Duftpaket an Aromen, weich | 1 l | 8,50 €
8,50 €/l |
|----|---|-----|--------------------|

- | | | | |
|----|---|-----|--------------------|
| 16 | 2022 Rivaner/Souverain, feinherb
feine Süße mit blumigem Aroma | 1 l | 8,50 €
8,50 €/l |
| 17 | 2020 Riesling, trocken
fruchtig, herzhaft, langanhaltend | 1 l | 8,50 €
8,50 €/l |
| 18 | 2022 Riesling, feinherb
rund, aromatisch, herzhaft | 1 l | 8,50 €
8,50 €/l |

ROSÉWEIN

Solide Qualitätsweine aus dem Wonnegau bei Worms-Abenheim

- | | | | |
|----|---|--------|--------------------|
| 19 | 2021 Rosé, feinherb
fruchtig, herzhaft, süffig | 0,75 l | 6,90 €
9,20 €/l |
|----|---|--------|--------------------|

BLANC DE NOIRS (hell gekelterter Rotwein)

- | | | | |
|----|---|--------|---------------------|
| 20 | 2021 Blanc de Noirs „S“, trocken
herzhaft, saftig, mit Finesse | 0,75 l | 8,90 €
11,87 €/l |
|----|---|--------|---------------------|





Foto: Thomas Michaelis

ROTWEIN

Solide Qualitätsweine aus dem Wonnegau bei Worms-Abenheim

- 21 2020 VISUS Cuvée-Rotwein, trocken 0,75 l 6,90 €
weich, rund 9,20 €/L
- 22 2021 PORTAS REGENT, feinherb 0,75 l 6,90 €
harmonisch, charakterstark 9,20 €/L
- 23 2019 PROMTUS Rot, süß 0,75 l 6,90 €
süffig, viel Schmelz, süß 9,20 €/L

„S“ Selektionsweine von besonderer Finesse und Dichte

- 24 2020 Spätburgunder „S“, trocken 0,75 l 8,90 €
viel Charakter, weich, wenig Säure, vollmundig 11,87 €/L
- 25 2021 Cabernet & Co „S“, trocken 0,75 l 8,90 €
tief-dunkel, vollmundig, begeisternd 11,87 €/L
- 26 2021 MOMENTUM „S“, feinherb 0,75 l 8,90 €
rund, dunkel, mit viel Ausdruck 11,87 €/L

„RS“ Regionale Spezialitäten aus den besten Lagen von Kloster-Kraut

- 27 2019 Blaufränkisch „RS“, trocken 0,75 l 11,90 €
markante Struktur, dicht, langer Nachhall 15,87 €/L
- 28 2018 Spätburgunder „RS“, trocken 0,75 l 15,90 €
vollmundig, komplex, ausdrucksstark 21,20 €/L
- 29 2019 Merlot „RS“, trocken 0,75 l 15,90 €
und, weich, viel Fülle, mit Holzaromen 21,20 €/L
- 30 2018 FULMINANTO „RS“, trocken 0,75 l 19,00 €
voll, tiefdunkel, mit viel Nachhall und Holztonen 26,53 €/L
- 31 1988 Frühburgunder Beerenauslese, edelsüß 0,375 l 39,90 €
einzigartig, herrliche Reife, Rarität mit Beerenaroma 106,40 €/L

Sprechen Sie uns gerne wegen der älteren Jahrgänge an, sowie verschiedener Fremdweine, die wir für Sie ausgesucht haben.



Foto: Alina Egerding

SEKT – QUALITÄTSSCHAUMWEIN

- 32** 2012 Sekt Riesling, brut 0,75 l 15,90 €
 finessenreich, füllig, mit langem Nachhall 21,20 €/L

PERLENDES/PERLWEIN

MIT ZUGESETZTER KOHLENSÄURE

- 33** Kloster-Kraul Secco weiss 0,75 l 7,90 €
 duftig, saftig 10,53 €/L
- 34** Niederrhein-Secco 0,75 l 8,90 €
 erfrischend-fruchtig, blumig, facettenreich 11,87 €/L
- 35** Kloster-Kraul Cassis-Demi-Secco 0,75 l 7,90 €
 Weincocktail: herzhaft, süffig, lang anhaltend 10,53 €/L
- 36** Kloster-Kraul Erdbeer-Secco 0,75 l 7,90 €
 Aromatisiertes Getränk: verspielt, saftig, elegant 10,53 €/L
- 37** Apfel-Secco, 0,75 l 7,90 €
 Aromatisiertes Getränk: niedrig alkoholisch, erfrischend 10,53 €/L

ALKOHOLFREIE(S) SECCOS

- 38** BeerenSTARK weiß 0,75 l 8,90 €
 exotisch, vollmundig, herzhaft erfrischend 11,87 €/L
- 39** VINONADE 0,75 l 11,90 €
 herb, erfrischend, aromatisch 15,87 €/L

TRESTER/BRAND/GLÜHWEIN

- 40** Trester vom Riesling, 40% 0,5 l 25,00 €
 weich, reif, vollmundig 50,00 €/L
- 41** Dattelbrand, 40% 0,2 l 16,90 €
 weich, nachhaltig 84,50 €/L
- 42** Winzer-Glühwein weiß 0,75 l 7,90 €
 herzhafter, vollmundiger Geschmack 10,53 €/L
- 43** Winzer-Glühwein rot 0,75 l 7,90 €
 weich, komplex mit vielen Facetten,
 lang anhaltend 10,53 €/L

GESCHÄFTLICHES

Liefer- und Zahlungsbedingungen

Alle Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen MwSt., Verpackung, Sektsteuer, ab Sitz in Hamminkeln-Wertherbruch. Mit dieser Preisliste verlieren alle bisherigen Preislisten ihre Gültigkeit. Unter Einfluss des verlängerten Eigentumvorbehalts bleibt die Ware bis zur vollständigen Bezahlung der Rechnung in unserem Eigentum. Zahlungs- und Erfüllungsort ist Wesel. Wir versenden innerhalb Deutschlands, die Lieferung auf deutsche Inseln erfolgt per Anfrage. Bei Erstbestellungen liefern wir ausschließlich gegen Vorkasse.

Bequem bestellen per Mausclick im „Shop“

1. Bestellen Sie auf www.weine-kloster-kraul.de und legen Sie Ihre Auswahl in den Warenkorb.
2. Bezahlen Sie Ihre Rechnung bequem per PayPal, Lastschrift, Kreditkarte (Visa) oder per Vorkasse.
3. Lieferung bis direkt an Ihren gewünschten Auslieferungsort.
Unsere Preise für den Versand per Paket: Bis 12 Flaschen 7,90 € / bis 24 Flaschen 15 € / bis 36 Flaschen 20 €.
4. Senden Sie uns bitte eine E-Mail, wenn Sie Details zu den geordneten Weinen wünschen oder Rückfragen haben.

Weine zum Mitnehmen direkt vor Ort oder zu bestellen unter:

www.weine-kloster-kraul.de

Hier bestellen Sie ganz bequem und einfach

- Weine
- Events
- Gutscheine

Ihre Zahlungsmöglichkeiten:
PayPal, Vorkasse, Lastschrift,
Kreditkarte (Visa)
Vor Ort: Bar oder EC-Cash



Kloster-Kraul



Wein Genuss Erleben

Hölzerweg 5a • 46499 Hamminkeln-Wertherbruch

Tel. +49 (0) 28 73 · 91 94 44

Fax +49 (0) 28 73 · 94 92 69

Mail: info@kloster-kraul.de

Bürozeiten & Verkauf: Mo., Mi., Fr. **9–13 Uhr**

Verkauf: Sa. **10–13 Uhr**

Vinothek: 1. Mai bis 30. September Do. **17–22 Uhr**

Genussabende: Februar, März, April, November, Dezember Do. **17–22 Uhr**

Ihre Events oder Hochzeiten ganzjährig nach Absprache

Außerhalb dieser Zeiten bitten wir Sie um telefonische Voranmeldung,
weil wir uns dann auch gerne Zeit für Sie nehmen möchten.

Design: www.aczentum.de



www.kloster-kraul.de

